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Holistisk Forbund er en livssynsorganisasjon som vil 
fremme og ivareta individers og gruppers rett og mulighet 
til å søke og utøve sitt eget livssyn.

Holisme innebærer en erkjennelse av at alt er forbundet og 
er en del av samme åndelig virkelighet. 
Holistisk Forbund skiller mellom åndelighet og religion. 
Vi erkjenner at menneskers forståelse av verden og 
virkelighet er i forandring.

Holistisk Forbund er en organisasjon for dem som 
anerkjenner at holistisk praksis innebærer et kollektivt 
og individuelt ansvar overfor hverandre, det globale 
samfunnet og jorden.
Holistisk Forbund er for dem som søker kunnskap og 
refleksjon omkring åndelige spørsmål ubundet av dogmer 
og tradisjonelle trosretninger, uten at vi sier hva som er det 
ene og sanne riktige.

Holistisk Forbund vil bidra til:
 * Opplysning om og utvikling av holistisk livssyn og  
 praksis
* Fremme en global etikk med utgangspunkt i FNs  
 menneskerettighetserklæringer og The Earth Charter
 * Å søke å løse konflikter gjennom dialog
 * Brobygging mellom spiritualitet og vitenskap
 * Brobygging mellom ulike livssyn og religioner
 * Å fremme alternative behandlingsformer og   
 selvutvikling
 * Den enkeltes rett og mulighet til fullverdige   
 seremonier og ritualer ved viktige overgangsfaser i  
 livet, i tråd med eget livssyn og verdier
 * Å fremme mangfold, toleranse, kjærlighet og glede 

Holistisk Forbund er partipolitisk uavhengig.  

Holistisk Forbund er fri til å søke samarbeid om saker 
med enkeltpersoner, organisasjoner og grupper nasjonalt 
og internasjonalt, når det er i overensstemmelse med våre 
interesser og vedtekter.

- En ny livssynsorganisasjon -

 Har du et holistisk livssyn, men savner et forum og 
talerør for dine verdier?

 Nå har du mulighet til å melde deg inn i en 
livssynsorganisasjon som erkjenner at alt henger 
sammen og at det eksisterer en åndelig dimensjon

 Holistisk Forbund skiller mellom åndelighet og 
religion og står for et udogmatisk åndelig livssyn

 Holistisk Forbund arbeider for aksept av 
helhetlige behandlingsformer og utdannelser, samt 
økologisk og global bevissthet

 Holistisk Forbund vil utvikle og tilby nye 
seremonier og ritualer

 Har du et holistisk livssyn, er du en åndelig 
fritenker, en økologisk miljøaktivist, en helhetlig 
idealist, ønsker å arbeide for en helhetlig og 
visjonær vitenskap, så er kanskje Holistisk 
Forbund et alternativ for deg?

Holistisk Forbund

For mer informasjon, se www.holisme.no  
eller ta kontakt med vår sekretær på  

telefon 22 17 31 00. 
Du kan også sende en E-post til: sekretaer@holisme.no



Vi lever i en utfordrende og interessant tid. Det foregår 
store endringer av samfunnets og enkeltindividets vilkår 
for organisering og livsutfoldelse. Samtidig har verden blitt 
mindre og vårt eget samfunn har fått et tydelig fl erkulturelt 
preg.
Alt dette berører ikke bare våre forestillinger om hvordan vi 
best mulig skal leve våre liv her på jorden, men også våre 
forestillinger om livssyn, åndelige sannheter og forståelsen av 
hvordan den fysiske og den åndelige virkelighet er forbundet 
med hverandre.
Holisme er en helhetlig tankegang og et helhetlig livssyn, som 
bygger på forståelsen av at alt henger sammen og at vi alle 
har et felles individuelt og kollektivt ansvar for helheten

En verden i endring
På samme måte som lover, moral og levesett stadig endres, så 
vil også vår  oppfattelse og forståelse av tilværelsen alltid være i 
endring. Vi lever i en verden der eksisterende verdensbilder går 
i oppløsning, nye dannes, gamle tenkemåter gis nytt liv og nye 
tenkemåter kommer til. Alt dette gir grobunn og muligheter for ny 
og større innsikt. 
At vår forståelse av verden og forholdet mellom ånd og materie 
stadig er i endring, er en viktig del av fundamentet for Holistisk 
Forbund

Åndelighet og religion
Holistisk Forbund skiller mellom åndelighet og religion. Vi ser på 
religion som trossystemer defi nert av ytre rammer som dogmer og 
læresetninger, mens åndelighet er ubundet av dette. 
Holistisk Forbund ønsker å styrke det enkelte individs rett og 
frihet til stadig dypere forståelse og erkjennelse av helheten, 
uten at vi sier noe om hva som er det eneste og sanne riktige. 

Den åndelige virkelighet kan erfares
Holistisk Forbund ser det som viktig å bidra til åpenhet og mangfold, 
gjennom å stimulere til fordomsfri og frisk tenking rundt åndelige 
og helhetlige temaer. Vårt utgangspunkt er at det fi nnes en åndelig 
virkelighet som det er mulig for den menneskelige bevissthet å både 
erfare og også utvide sin forståelse av.
Holistisk Forbund mener at mennesket har potensialer som 
langt overskrider det utviklingstrinn vi står på i dag.

Forholdet mellom fornuft og ånd
Holistisk Forbund mener at åndelig og vitenskapelig innsikt beriker 
hverandre og sammen gir en stadig voksende forståelse av oss selv 
og vår forbindelse med det univers vi er en del av. Sammen danner 
de en helhet som gir store muligheter for utvikling og bevisstgjøring 
på alle nivåer, fra forståelsen av den minste enhet, til forståelsen av 
den enkeltes betydning for samfunnet og sammenhengen mellom det 
individuelle og universet som helhet. 

Holistisk Forbund mener derfor at åndelig erkjennelse og 
innsikt ikke står i motsetning til rasjonell tankegang og 
forskning.

Etikk
Holistisk Forbund mener det er behov for en etisk fornyelse og 
utvikling på fl ere nivåer i samfunnet. Dette gjelder så vel politiske 
og økonomiske systemer som mellommenneskelige relasjoner og 
åndelig forståelse. Vi vil at økonomiske og politiske strukturer skal 
være basert på en helhetstenking og kjærlighet til alt liv. Holistisk 
Forbund mener at brobygging mellom ulike livssyn, ulike religioner 
og ulike kulturer er viktig for framveksten av en global etikk og en 
fredelig verdenskultur. Vi anser det derfor også som selvfølgelig at 
konfl ikter skal løses gjennom dialog og fredelige virkemidler og at 
hensynet til naturen og helheten settes foran profi ttbehov, grådighet 
og maktbegjær.
Holistisk Forbund ønsker å skape muligheter for at forståelsen 
av alle tings helhet og sammenheng blir satt ut i livet på måter 
som er til det beste for enkeltindividet, menneskeheten, dyrene, 
plantene, hele jorden og universet.

Økologi
Holisme og helhetstenking innebærer også en erkjennelse av vårt 
ansvar for den jorden som vi er en del av. Vi ønsker derfor å bidra til 
en mer helhetlig livsstil.
Holistisk Forbund vil derfor støtte et etisk dyrehold, det 
økologiske landbruket og en bedre tilgang til økologisk mat og 
andre helsekostprodukter. Holistisk Forbund vil også arbeide for 
bruk av miljøvennlig energi og økologiske byggemetoder.

Alternativ medisin
Holistisk Forbund mener det er en menneskerett å kunne velge 
helsemessige behandlingstilbud i tråd med eget livssyn. Vi ønsker 
full aksept av alternative vitenskaper og behandlingsformer, og at 
mennesket som helhet må få økt fokus.
Holistisk Forbund ser det derfor som nødvendig at 
alternativmedisin og skolemedisin gis lik status, og at det 
stimuleres til økt dialog og samarbeid mellom disse grenene for 
best mulig å imøtekomme enkeltmenneskers behov.

Ritualer og seremonier
Holistisk Forbund ser på ritualer og seremonier ved livets 
overganger som viktige.
Vi vil derfor forsøke å imøtekomme behov på dette området, 
gjennom tilbud om tilrettelegging, rådgivning og gjennomføring av 
ritualer og seremonier som overgang fra spedbarn til barn, fra barn 
til tenåring, fra ungdom til voksen, fra voksen til eldre o.s.v.
Holistisk Forbund vil også utarbeide egne ritualer i forbindelse 
med spesielle høytider som for eksempel konfi rmasjon, bryllup, 
fødsel og gravferder.
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